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CARTA PROPOSTA 

A 
Comissão Permanente de licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 

REF.: CP0112017-SEINF/2017 

0BJET0:PREsTAçÃ0 DE SERVIÇOS PARA COLETA E TRANSPORTE DE 

RESIDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 

A empresa GOLD SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 
n 0 10.940.34010301-56, sediada na Rua Pinho Pessoa n° 500, Joaquim Távora - Fortaleza - CE 
por intermédio de seu representante legal o Sr. Antônio Luiz Rodrigues Mano Junior, portador 
da Carteira de Identidade n°2002010134856 SSP/CE e do CPF n°978.912.313-20, DECLARA 
sob as penas da Lei: 

(1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93, 
consolidada, e as condições desta CONCORRÊNCIA N°01/2017 

(2) Que até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste 
processo licitatório; 

(3) Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, 	previdenciários, 	fiscais e comerciais, 	taxas, 	fretes, 	seguros, 
deslocEimentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a 
execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro. 

/ 

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências dos 
serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
VALOR 

 
GLOBAL 

01 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS 

R$ 5.430.008,28 
SÓLIDCS NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 

CINCO MILHÕES,QUATROCENTOS E TRINTA MIL, OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS 

-k 
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Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. 
Antônio Luiz Rodriçues Mano Junior, portador da carteira de Identidade n°. 2002010134856 
SSP/CE e CPF n° 978.912.313-20, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) diascorridos, a 
contar da data da abertura da licitação. 

Finalizando, declarEimos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços 
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que 
serão iniciados deniro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de 
recebimento da Ord3m de Serviço. 

Atenciosamente, 

Fortaleza - CE, 24 de março de 2017 

Antônio Luiz Rodrigues Mano Júnior 
Empresário 

CPF N° 978.912.313-20 

'LAÉCIO BRUNO COSTA BEZERRA 
CREA N° 47893/D 

ENGENHEIRO CIVIL 

Dou fé. 
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SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 

LOCAL: VIÇOSA DO CEARÁ/CE 

DATA: 2510312016 
	 Ecogotd 

BOI: 	20,00% 

SEDE DO MUNICÍPIO 	19.900 HAB 

tOLETOR 	GARI 	FEITOR 	MOTORISTA 

1 	1 COLETA 
REGULAR M3 1.672,00 ' 2,00 	' 7,00 	 2,00 44,81 	

' 

74.919,26 

2 COLETA 
PúBLICA M3 716,00 2,00 4,00 - 2,00 42,61 30.507,69 

T-LAR L 15.000,0  1,00 1,00 1,00 0,64 9.545,22 

VARRIÇÃO 
4 DIÁRIA 2 KM 272,00 18,00 2,00 248,74 67.657,28 

REPASSES  

5 VAÁRRIIAO  KM 599,30 26,00 3,00 191,23 114.604,53 

6 CAPINAÇÃO KM 5,33  11,00 1,00  2.927,60 15.604,11 
PINTURA DE 

KM 9,58 2,00 913,89 8.755,07 

SUBTOTAL 5,00 12,00 57,00 6,00 5,00 321.593,16 

VILA GEN. 2.100 HAB TIBÚRCIO 

ITE 
M 

SERVIÇOS ' 

U 	OUANT EQUIP PREÇO UNIT VALOR 
MENSAL 

G 

COLETOR FEITOR MOTORISTA 

1 COLETA M3 126,00 1,00 300 1,00 1,00 50,27 6.334,02 
REGULAR 

VARIIÀO  ft  5 DIÁRIA KM 86,40 82,93 7.165,15 

CAPINAÇÃ KM 0,95 - 2.927,60 2.781,22 o 
PINTURA 

7 DE MEIO- KM 0,86 913,89 785,95 
FIO  

2, 
SUBTOTAL 1,00 3,00 O 1,00 1,00 17.066,34 

o 
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VILA INHARIM 	2.100 HAB 

SERVIÇOS UNID QAN  
EQUIP 

PESSOAL  
PREÇO UNIT 

VALOR 
COLETO 

GARI FEITOR MOTORISTA MENSAL 

1 
REGULAR 

M3 12600 1,00 3,00 1,00 1,00 50,27 6.334,02 

VARRIÇÃO 
DIÁRIA KM 88,80 2,00 82,93 7.364,18 

CAPINAÇÂ 
o KM 0,98 2.927,60 2.869,05 

PINTURA 
7 DE MEIO- KM 0,88 913,89 804,22 

FIO  
SUBTOTAL  1,00 3,00 2,00 1,00 1,00  17.371,47 

VILA JUÁ DOS 
VIEIRAS 	2.00 HAB 

ITE 
 uw.  QUAN 

UI 
PESSOAL 

PREÇO VALOR 
MOTORIST 

COLETOR  FEITOR 

1 
REGULAR M3 150,00 1,00 3,00 1,00 1,00 50,27 7.540,50 

VARRIÇÃO 
DiARIA KM 24,60 1,00 82,93 2.040,08 

CAPINAÇÃ 
o KM 0,27 2.927,60 790,45 

PINTURA 
7 DE MEIO- KM 0,24 913,89 219,33 

FIO  

SUBTOTAL  1,00 3,00 1,00 1,00 1,00  10.590,36 

VILA MANHOSO 	2.000 HAB 

E UIP 
PESSOAL - 

COLETOR GARI FEITOR MOTORISTA M T. UNIT, MENSAL 

1 
REGULAR 

M3 120,00 1,00 3,00 1,00 1,00 50,27 6.032,40 

VARRIÇÃO 
DI  

KM 62,10 2,00 82,93 5.149,95 

CAPINAÇÃ 
KM 0,68 2.927,60 1.990,77 o 

PINTURA 
7 DE MEIO- KM 0,61 913,89 557,47 

FIO  
SUBTOTAL  1,00 3,00 2,00 1,00 1,00  13.730,59 

VILA OITICICAS 	4.000 HAB 
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E 
SERVIÇOS UNI',). QUAN 

EQLJIPfcOLETOR T. joToRIsTA  

1 
REGULAR 

M3 24000 1,00 50,27 12.064,80 

VARRIÇÃO 
DIÁRIA KM 85,80 2,00 82,93 7.115,39 

CAPINAÇÃ 
o KM 0,94 2.927,60 2.751,94 

PINTURA 
7 DE MEIO- KM 0,85 913,89 776,81 

FIO  

SUBTOTAL 0,00 0,00 2,00 1,00 0,00 22.708,94 

PESSOAL PREÇO VALOR 
GARI FEITOR MOTORISTA UNIT. MENSAL 

'COLETA 	' 

1 	
REGULAR 

M3 168,00 100 50,27 8.445,36 

VARRIÇÃO 
DIÁRIA KM 57,90 2,00 82,93 4.801,65 

CAPINAÇA 
KM 0,64 2.927,60 1.873,66 

PINTURA 
7 	DE MEIO- KM 0,57 913,89 520,92 

FIO  

SUBTOTAL 0,00 0,00 2,00 1,00 0,00  15.641,59 

VILA PASSAGEM 
DA ONCA 	2.700 HAB 

1 
1 

COLETA 
REGULAR 

M3 	162,00 1,00 50,27 8.143,74 

VARRIÇÃO 
1 DIÁRIA 

KM 45,60 2,00 82,93 3.781,61 

6 
ICAPINAÇ 
o 	

Ã 
KM 0,50 l  

2.927,60 1.463,80 

1 PINTURA 
7 1 DE MEIO- KM 0,78 913,89 712,83 

FIO  

SUBTOTAL  0,00 0,00 2,00 1,00 0,00  14.101,98 

GOLD SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES El RELI- CNPJ: 10.940.340/0001-56 - I.E: 06.381199-5 
RUA: PINHO PESSOA, 500 -JOAQUIM TÁVORA- FORTALEZA/CE -CEP: 60.175.130 

TEL 85- 3025.2685 - www.ecolgoldambiental.com.br  - Email. ecolgoldambiental@gmaiI.com  



( RA fi4 

 
FL 
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VILA 
QUATIGUABA 	

2.900 HAB 

o 
ITE 

SERVIÇOS UNID. QUAN EQUIP. L PREÇO VALOR 
E GARI FEITOR MOTORISTA UNIT. MENSAL 
T 
O 
R 

1 
COLETA 
REGULAR 

M3 174,00 1,00 50,27 8.74698 

VARRIÇÃO 
KM 88,20 2,00 82,93 7.314,43 

6 
CAPINAÇÃ 

KM 0,97 - 2.927,60 2.839,77 

PINTURA 
7 DE MEIO- KM 0,87 913,89 795,08 

FIO  
o 

SUBTOTAL 0,00 6 2,00 1,00 0,00 19696,26 

o  

,m- -j~~ 
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~'ORÇAMENTO 
SERVIÇO: 	SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 

LOCAL: 	VIÇOSA DO CEARÁ/CE 

DATA: 	25103/2016 

BDI: 	120,00% 

I 

ITEM LOCAL DOS SERVIÇOS VALOR DOS SERVIÇOS 
MENSAIS 

1 SEDE DOMUNICIPIO R$321.593,16 
2 VILA GEN. TIBÚRCIO R$ 17.066,34 
3 VILA INHARIM R$ 17.371,47 
4 VILA JUÁ DOS VIEIRAS R$ 10.590,36 
5 VILA MANHOSO R$ 13.730,59 
6 VILA OITICICAS R$ 22.708,94 
7 VILA PE VIEIRA R$ 15.641,59 
8 VILA PASSAGEM DA ONÇA R$14.101,98 
9 VILA QUATIGUABA R$ 19.696,26 

TOTAL GERAL R$ 452.500,69 

TOTAL GERAL P/12 MESES R$ 5.430.008,28 

A4-  jo 
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Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. 
Antônio Luiz Rodrigues Mano Junior, portador da carteira de Identidade n o . 2002010134856 
SSPICE e CPF n° 978.912.313-20, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) diascorridos, a 
contar da data da abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços 
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que 
serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de 
recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

Fortaleza - CE, 24 de março de 2017 

Antônio Luiz Rodrigues Mano Júnior 
Empres.ário 

CPF N° 978.912.313-20 
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CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO 

SERVIÇO: SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 

LOCAL: VIÇOSA DO CEARÁ/CE 

DATA: j2510312016 

BDI: 	1 20,00% 

Ecogoki 

... 	......... 
30 DIA 

60 DIAS 
90 DIAS 

___________  
120 DIAS 

1 SEDE DO MUNICÍPIO 321.593,16 3.859.117,92 321.593,16 8,33% 321.593,16 6,33% 321.593,16 8,33% 321 593,16 8,33% 

2 VILA GEN. TIBÚRCIO 17.066,34 204.796,08 17.066,34 8,33% 17.066,34 8,33% 17.066,34 8,33% 17.066,34 33% 

3 VILA INHARIM 17.37147 208.457,64 17.371,47 8,33% 17.371,47 8,33% 17.371,47 8,33% 17.371,47 8,33% 

4 VILA JUÁ DOS VIEIRAS 10.590,36 127.084,32 10.590,36 8,33% 10.590,36 8,33% 10.590,36 8,33% 10.590,36 8,33% 

5 VILA MANHOSO 13.730,59 164.767,06 13.730,59 8,33% 13.730,59 8,33% 13.730,59 6,33% 13.730,59 8,33% 

6 VILA OITICICAS 22.708,94 272.507,28 22.708,94 8,33% 22.708,94 8,33% 22.708,94 8,33% 22.708,94 8,33% 

7 VILA PE VIEIRA 15.641,59 187.699,08 15.641,59 8,33% 15.641,59 8,33% 15.641,59 8,33% 15.641,59 8,33% 

VILA PASSAGEM DA 
ONÇA 14.101,98 169.223,76 14.101,98 6,33% 14.101,98 8,33% 14.101,98 8,33% 14.101,98 8,33% 

9 VILAQUATIGUABA 19,696,26 236.355,12 19.696,26 8,33% 19.696,26 8,33% 19.696,26 8,33% 19.696,26 8,33% 

TOTAL ACUMULADO 452.500,69 8,33% 906,001,38 16,67% 1.357.502,07 25,00% 1.810.002,76 33,33% 

150014 I800iAS 210 DIAS 240 DIAS 	1 
1 SEDE DO MUNICÍPIO 321.593,16 3.859.117,92 321.593,16 8,33% 321.593,16 8,33% 321.593,16 8,33% 321.593,16 8,33% 

2 VILA GEN. TIBÚRCIO 17.065,34 204.796,08 17.066,34 8,33% 17.066,34 8,33% 17.066,34 8,33% 17.066,34 8,33% 

3 VILAINHARIM 17.371,47 208.457,64 17371,47 8,33% 17.371,47 8,33% 17.371,47 8,33% 17.371,47 8,33% 

4 VILA JUÁDOS VIEIRAS 10.593,36 127.064,32 10.590,36 6,33% 10.590,36 8,33% 10.590,36 8,33% 10.590,36 8,33% 

5 VILA MANHOSO 13.733,59 164.767,08 13.730,59 8,33% 13.730,59 8,33% 13.730,59 8,33% 13.730.59 8,33% 

6 VILA OITICICAS 22.70394 272.507,28 22.708,94 8,33% 22.708,94 8,33% 22.708,94 8,33% 22.708,94 8,33% 

7 VILA PE VIEIRA 15.641,59 187.699,08 15.641,59 8,33% 15.641,59 8,33% 15.641,59 8,33% 15.641,59 8.33% 

8 
VILA PASSAGEM DA 
ONÇA 

14.101,98 169.223,76 14.101,98 8,33% 14.101,98 8,33% 14.101,98 8,33% 14.101.98 8,33% 

9 VILA QUATIGUABA 19.69(3,26 236.355,12 19.696,26 

_iPLES  

8,33% 19.696,26 8,33% 1 	19.696,26 8,33% 19.696,26 8,33% 

TOTAL ACLI 
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So 

270 tS 300 DIAS 

--___ 

330 DIAS 380 DIAS 

1 SEDE DO MUNICIPIO 321.59316 3.859.11792 

_________ 

321.59316 

% 

833% 

VALOR % 	à -  % VALOR % 

321.593,16 8,33% 321.593,16 8,33% 321.593,16 8,33% 

2 VILA GEN. TIBÚRCIO 17036,34 204.796,08 17.066,34 8,33% 17.066,34 8,33% 17.066,34 833% 17066,34 8,33% 

3 VILA INHARIM 17.371,47 208.457,64 17.371,47 8,33% 17.371,47 8,33% 17.371,47 8,33% 17.371,47 8,33% 

4 VILA JUÁDOS VIEIRAS 10.590,36 127.084,32 10.590,36 8,33% 10.59036 8,33% 10.590,36 8,33% 10.590,36 8,33% 

VILA MANHOSO 13.730,59 164.767,08 13.730,59 8,33% 13.730,59 8,33% 13.730,59 8,33% 13.730,59 8,33% 

VILA OITICICAS 22.708,94 272.507,28 22.708,94 8,33% 22.708,94 8,33% 22.708,94 8,33% 22.708,94 8,33% 

7 VILA PE VIEIRA 15.641,59 187.699,08 15.641,59 8,33% 15.641,59 8,33% 15.641,59 8,33% 15.641,59 8,33% 

8 PASSAGEM DA 
14,101,98 169.223,76 14.101,98 8,33% 14.101,98 8,33% 14.101,98 8,33% 14.101,98 8,33% 

9 VILA QUATIGUABA 19.696,26 236.355,12 19.696,26 8,33% 19.696,26 8,33% 19.696,26 8,33% 19.696,26 8,33% 

TOTAL SIMPLES 843000828 45250069 833% 45250069 833, 45250069 833% 48250069 833% 

TOTAL ACUMULADO - 4.072.508,21 75,001A 4.525.008,80 8.3,33% 41977.507,59 91,67% 5.430.008,28 100,00% 

\ 

«k<- 
~é 

O/ .r 
1K 
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IMPOSTOS 13,15% 
PIS  0,65% 

COFINS 3,00% 

S(CONFORME LEGISLAÇÃO DE CADA MUNICIPIO) 5,00% 
CPRB (4,5%, SEMPRE QUANDO TIVER DESONERAÇÃO 

450°! ' o 

TOTAL DOS IMPOSTOS 13,15% 

/URA 4\ 4( 4 

F[ NO 

.ERVIÇO:_SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 

AL: VIÇOSA DO CEARÁ/CE 

DATA: 	2510312016 

BDI: 	120,00% 

Lê< Ecogold -J 

CÕD DESCRIÇÃO 

DESPESAS INDIRETAS 
AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 0,50% 

DE DESPESAS FINANCEIRAS 0,60% 

GOLD SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 10.940.34010001-56 - I.E: 06.381199-5 
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Caso nos seja adudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. 
Antônio Luiz Rodrigues Mano Junior, portador da carteira de Identidade n ° . 2002010134856 
SSP/CE e CPF n °  978.912.313-20, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) diascorridos, a 
contar da data da abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços 
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que 
serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de 
recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

Fortaleza - CE, 24 de março de 2017 

Antônio LuizRodrigues Mano Júnior 
Empresário 

CPF N °  978.912.313-20 M 
-, 

'tEcio BRUNO COSTA BEZERRA 
CREA N°  47893/D 

ENGENHEIRO CIVIL 
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 M4M101-,1 
. 1 	EROPEO 
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COLETA DE RESÍDUOS REGULARES 	 1 
CIDADE: VIÇOSA DO CEARÁ/CE 

L 	Ecogold POPULAÇÃO: 19.900 

DATA: 25/03/2017 

* QUILOMETRAGEM PERCORRIDA 2.857,97 KM/MÊS 

* HORA MENSAL TRABALHADA 298,04 H/MÊS 

* COMBUSTÍVEL 3.197,61 

* LUBRIFICANTES 

ÓLEO CÁRTER 	 185,02 

ÓLEO CX. MUD./DIFER. E HIDRÁULICO 	 56,93 

GRAXA 	 7,11 

FILTROS 	 120,98 

LAVAGEM 	 433,26 

SOMA= 803,31 

* PNEUS ECAMARAS 687,91 

* MANUTEÇÃO 737,04 

* TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS 532,67 

* DEPRECIAÇÃO E REM, DE INVESTIMENTO 2.673,70 

* CUSTO COM PESSOAL 

Motorista 

Salário mensal 	 1.614,05 

Hora extra 	 909,55 

Feriado 	 125,18 

SOMA = 2.648,78 

Ecogoid 

GOLD SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES El RELI- CNPJ: 10.940.340/0001-56 - I.E: 06.381199-5 
RUA: PINHO PESSOA, 500 - JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.175.130 

TEL 85- 3025.2685 - www.ecolgoldambjental.com.br  - Email. ecolgoldambiental@gmail.com  

3fJ$ 

'TI 



4Çp I  

Gari Diurno 

Salário mensal 	 937,00 

Hora extra 	 528,02 

Feriado 	 72,67 

SOMA = 1.537,69 

turno/homem quant. salário enc. Sociais, soma 

motorista 	 2 	2.648,78 	2.304,70 	 9.906,97 

gari 	 7 	1.537,69 	1.337,94 	 20.129,45 

SOMA = 30.036,42 

IR' 
Veículo tipo gol - VW ou similar 

Quilometragem percorrida 	 2.600 km/mês 

Combustível 	 1.049,33 

Lubrificantes 	 101,48 

Pneus e Câmaras 	 110,49 

Manutenção 	 302,95 

Tributos, seguros e taxas sobre os veículos 	 72,63 

Depreciação e remuneração do Investimento 	 609,94 

Mão de obra 

Motorista 

Salário mensal 	 1.086,00 

Hora extra 	 128,84 

Feriado 	 64,17 

SOMA = 1.279,01 

turno/homem quant. salário enc. Sociais, soma 

motorista 	 1 	1.279,01 	1.112,87 	 2.391,88 

SOMA = 2.391,88 

UNIFORME 

MOTORISTA (coletor compac. / veículo) 	 3,00 

GARI 	 7,00 

SOMA = 10,00 

RA Alo~ 
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MOTORISTA 

calça/camisa - 4/ano 	 64,74 

sapato - 2/ano 	 22,00 

GARI 

calça/camisa - 4/ano 	 151,06 

sapato - 4/ano 	 102,65 

capa - 1/ano 	 11,62 

boné-2/ano 	 4,84 

luva - 6/ano 	 46,48 

SOMA = 403,38 

* 

* um almoço e uma meranda por dia 

n 2  de empregados 	 10 

almoço 	2.241,00 

merenda 	946,20 

SOMA= 	3.187,20 

* MATERIAL DE CONSUMO 

container (18 meses) 	 3.320,00 

pá (0,6 mês) 	 47,81 

enxada (0,2 mês) 	 13,28 

ancinho (0,2 mês) 	 5,98 

SOMA = 3.387,06 

RESUMO GERAL DOS CUSTOS OPERACIONAIS 

OPERAÇÃO DA FROTA 

PESSOAL 

8.632,24 

30.036,42 

VEÍCULO AUXILIAR 4.638,70 

UNIFORME 403,38 

ALIMENTAÇÃO 3.187,20 

MATERIAL DE CONSUMO 3.387,06 

SOMA = 50.285,01 

VALOR COM BDI (+20,001%) 

C 

- 1* N°L 
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Mensal em 8$ 60.342,01 

Total contrato estimado em R$ 724.104,09 

1• 

em8$/m3 44,81 

fo 
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(URA 41N 

CIDADE: 	 VIÇOSA DO CEARÁ/CE 	

1 

Lè( Ecoge,4d POPULAÇÃO: 19.900 

DATA: 25/03/2017 

• QUILOMETRAGEM PERCORRIDA 2.106,69 KM/MÊS 

• HORA MENSAL TRABALHADA 311,70 H/MÊS 

• COME;USTÍVEL 2.357,05 

* LUBRIFICANTES 

ÓLEO CÁRTER 	 136,39 

ÓLEO CX. MUD./DIFER. E HIDRÁULICO 	 41,96 

GRAXA 	 7,87 

FILTROS 	 89,18 

LAVAGEM 	 99,60 

SOMA = 374,99 

--- 
* PNEUS ECAMARAS 

• MANITEÇÃO 144,54 

* TRIBIJÍOS, SEGUROS E TAXAS 532,67 

* DEPREDAÇÃO E REM. DE 

* CUSTO COM PESSOAL 

Salário mensal 	 1.614,05 

Hora extra 	 191,49 

Feriado 	 95,38 

SOMA = 1.900,92 

91 
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Gari Diurno 

Salário mensal 937,00 

Hora extra 111,16 

Feriado 55,37 

SOMA = 1.103,53 

turno/homem quant. salário enc. Sociais. soma 

motorista 	 2 	1.900,92 	1.653,99 7.109,82 

gari 	 4 	1.103,53 	960,18 8.254,86 

SOMA = 15.364,68 

MOTORISTA 2,00 

GARI 4,00 

SOMA= 6,00 

MOTORISTA 

calça/camisa - 4/ano 43,16 

sapato - 2/ano 14,67 

GARI 

calça/camisa - 4/ano 86,32 

sapato - 4/ano 58,66 

capa - 1/ano 6,64 

boné - 2/ano 2,76 

luva - 6/ano 26,56 

SOMA = 238,77 

* um almoço e uma meranda por dia 

ra de empregados 	 6 

almoço 	1.165,32 

merenda 	492,02 

SOMA= 	1.657,34 

* MATERIAL DE CONSUMO 

(a. 	i''- 
.' 

•1 
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Ecogç,Id 
pá (0,6 mês) 

enxada (0,2 mês) 

ancinho (0,2 mês) 

lona rodoviária -4x9 (1/ano) 

13,28 

5,98 

26,98 

SOMA = 94,04 

RESUMO GERAL DOS CUSTOS OPERACIONAIS 

OPERAÇÃO DA FROTA 4.405,89 

PESSOAL 15.364,68 

UNIFORME 238,77 

ALIMENTAÇÃO 1.657,34 

MATERIAL DE CONSUMO 94,04 

SOMA = 21.760,71 

VALOR COM BDI (+20,00%) 

Mensal em R$ 26.112,85 	- - 

Total contrato estimado em R$ 	 313.354,24 

11.1 
em R$/ m3 42,61 

S) 

GOLD SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES El RELI- CNPJ: 10.940.340/0001-56 - I.E: 06.381199-5 
RUA: PINHO PESSOA, 500 - JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.175.130 

TEL 85- 3025.2685 - www.ecolgoldambiental.com.br  - Email. ecoIgoIdambientaRgmaiI.com  



CIDADE: 	 VIÇOSA DO CEARÁ/CE 	 OF 

POPULAÇÃO: 	 19.900 	 [,é< ] 

DATA: 	 25/03/2017 

VARREDOR 

salário c/ insalubridade 

hora extra 

feriados 

SUBTOTAL= 

ENCARGOS SOCIAIS = 

SOMA = 

FEITOR 

sa ário 

hora extra 

feriados 

L ENCARGOS SOCIAIS = 

SOMA = 

homens 	 quant. 	 salário 	 soma 

varredor 	 26 	2.479,49 

feitor 	 3 	2.974,32 

SOMA= 

937,00 

333,49 

55,37 

1.325,86 

1.153,63 

2.479,49 

1.124,00 

400,04 

66,42 

1.590,46 

1.383,86 

2.974,32 

64.466,74 

8.922,96 

73.389,70 

lutocar 697,20 

vassouro 469,37 

vassoura 90,64 

pazinha 90,64 

uniformes 1.116,35 

farda 627,98 

sapato 426,70 

boné 17,85 

capa 43,82 

sacos plásticos 1.358,88 

SOMA= 3.823,06 À 
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'ALIMENTAÇÃO 

* um almoço e uma meranda por dia 

n2 de empregados 

almoço 

m2renda 

SOMA = 

1  

6 

6.498,90 

2.743,98 

9.242,88 

pessoal 

material de consumo 

alimentação 

SOMA = 

73.389,70 

3.823,06 

9.242,88 

86.455,64 

Mensal em R$ 103.746,77 

Total no contrato em R$ 1.244.961,23 

Por Extençâo de via em R$/KM 191,23 

11 
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COLETA HOSPITALAR 

CIDADE: VIÇOSA DO CEARÁ/CE 

L POPULAÇÃO: 19.900 

DATA: 25/03/2017 

* QUILOMETRAGEM PERCORRIDA 631,18 km/mês 

* HORA MENSAL TRABALHADA 35,00 H/MS 

* COMBUSTÍVEL 291,13 

* LUBRIFICANTES 

ÓLEO CÁRTER 	 40,86 

FILTROS 	 20,43 

LAVAGEM 	 180,53 

SOMA = 241,82 

* PNEUS E CAMARAS 15,72'  

* MANUTEÇÂO 10,58 

* TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS 237,72 

* DEPRECIAÇÃO E REM. DE INVESTIMENTO 250,66 

* CUSTO COM PESSDAL 

Motorista 

Salário mensal 	 1.614,05 

Hora extra 	 191,49 

Feriado 	 95,38 

SOMA = 1.900,92 

Gari Diurno 
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Salário mensal 

Hora extra 

Feriado 

1.3 1,80 

155,63 

77,52 

SOMA= 1.544,95 

turno/homem quant. salário enc. Sociais, soma 

motorista 

gari 

1 	1.900,92 	1.653,99 

1 	1.544,95 	1.344,26 

3.554,91 

2.889,22 

SOMA= 6.444,13 

* UNIFORME 

MOTORISTA 

GARI 

1,00 

1,00 

SOMA= 2,00 

MOTORISTA 

calça/camisa - 4/ano 

sapato - 2/ano 

21,58 

7,33 

GARI 

calça/camisa - 4/ano 

sapato - 4/ano 

capa - 1/ano 

boné - 2/ano 

luva - 6/ano 

21,58 

14,67 

1,66 

0,69 

6,64 

SOMA= 74,14 

* ALIMENTAÇÃO 

* um almoço e uma rneranda por dia 

almoço 	388,44 

SOMA = 	388,44 

RESUMO GERAL DOS CUSTOS OPERACIONAIS 

OPERAÇÃO DA FROTA 1.047,63 

PESSOAL 6.444,13 
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A. SUBSTITUTO CIRIO  
vAi. 	.,5.OfllO SELO DE AUTENTICIDADE 24 MAR. 2017 
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Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. 
Antônio Luiz Rodrigus Mano Junior, portador da carteira de Identidade n o . 2002010134856 
SSP/CE e CPF n° 978912.313-20, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) diascorridos, a 
contar da data da abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços 
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que 
serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de 
recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

Fortaleza - CE, 24 de março de 2017 

— 	Antônio Luiz R'Ódrigues Mano Júnior 
Empresário 

CPF N° 978.912.313-20 

{AÉCIO BRtJ1O COSTA BEZERR '>  
CREA N° 47893/D 

ENGENHEIRO CIVIL 
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